2021 年 11 月９日

各  位

上場会社名 双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  上 岡  崇

（コード番号 ６９３８ 東証第１部）

問 合 せ 先 経 営 推 進 本 部 長  中 西  港 二

（ＴＥＬ ０３－５７３０－４５０２）

親会社の異動のお知らせ

2021年11月９日付けで、台湾の電子部品メーカー華新科技股份有限公司（以下「Walsin」といいます。）

が、当社の親会社に該当することとなりましたので、お知らせします。

記

１．異動に至った経緯

本日、Walsinを親会社とする当社のその他の関係会社および主要株主である筆頭株主の釜屋電機株式

会社（以下「釜屋電機」といいます。）が、2020年６月29日に取得した当社の転換社債型新株予約権付社債

の新株予約権を行使し、当社株式への転換の効力が発生しました。これにより釜屋電機は、当社株式を新

たに1,502,504株取得し、既に取得済みの株式6,731,000株と合わせて8,233,504株（所有割合48.15％）を保

有する予定です。また、Walsinは当社株式330,800株を保有しており、Walsinがグループで保有する当社株式

の合計が8,564,304株（所有割合50.08％）となるため、釜屋電機の親会社であるWalsinが当社の親会社に該

当することとなりました。

なお、釜屋電機は、引き続き当社のその他の関係会社および主要株主である筆頭株主に該当します。

２．異動する株主の概要

（1） 名 称 華新科技股份有限公司 （Walsin Technology Corporation）

（2） 所 在 地 24F., No.１, Songzhi Rd. Xinyi Dist., Taipei City 110411, Taiwan（R.O.C.）

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 張瑞宗

（4） 事 業 内 容 電子部品の製造、販売

（5） 資 本 金 4,858,043千台湾ドル

（6） 設 立 年 月 日 1970年７月29日

（7） 大 株 主 及 び持 株 比 率 華新麗華股份有限公司 （Walsin Lihwa Corporation） 18.30％

  瀚宇博德股份有限公司 （Hannstar Board Corporation） 7.53％

（8） 当 社 と の 関 係 資本関係 2021年11月９日現在、当社株式の2.12％を保有しています。

  人的関係 当該会社より取締役１名の派遣を受けています。

  取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 計

異動前 －
3,308個

（2.12％）

67,310個
（43.15％）

70,618個

（45.27％）

異動後 親会社
3,308個
（1.93％）

82,335個
（48.15％）

85,643個
（50.08％）

（注1） 異動前の「議決権所有割合」は、2021年11月９日現在の当社の発行済普通株式数15,600,000株から、

同日現在の当社が所有する自己株式数1,519株を控除した株式数15,598,481株に係る議決権数

155,984個を分母として計算しています。

（注2） 異動後の「議決権所有割合」は、2021年11月９日現在の当社の発行済普通株式数15,600,000株に、

同日に新株予約権の行使により発行される当社普通株式数1,502,504株を加えた総株式数

17,102,504株から、同日現在の当社が所有する自己株式数1,519株を控除した株式数17,100,985株

に係る議決権数171,009個を分母として計算しています。

（注3） 議決権所有割合は小数点以下第三位を四捨五入しています。

４．今後の見通し

当社の業績へ与える影響はありません。

以 上